DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15658 Natal, 01 de maio de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Edital 02/24- 6ª Defensoria Criminal, 30 de abril de 2024
A 6ª DEFENSORIA CRIMINAL DA CAPITAL, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS
PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021, E EM CONFORMIDADE COM A
PORTARIA DE Nº 149/2021-GDPGE, DE 30 DE ABRIL DE 2021, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
PROVISÓRIO DA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO, DENOMINADO DPE RESIDÊNCIA.
1. LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO TESTE SELETIVO:
1.1 Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 13 do Edital 001/2024, de 03
de abril de 2024 (ampla concorrência)

 Candidato D.A N.E.G N.E.P N.P TOTAL

1 Guido Reginaldo Magalhães Neto 98,00 100 100 100 9,86
2 Isabelle Stephanny Carvalho de Sá 92.33 100 100 100 9,46
3 Renata Emanuele de Araújo Nogueira 92,02 100 100 100 9,44
4 Lijohara Júlia de Sá Souza 91,01 100 100 100 9,37
5 Maria Isabel Rodrigues Trajano 89,50 100 100 100 9,26
6 Milena de Araújo Costa 89,00 100 100 100 9,23
7 Bruno Henrique Macedo de Medeiros 88,40 100 100 100 9,18
7 Paulo Marcio Varela da Silva 88,35 100 100 100 9,18
8 Rhavilla Jadiene de Melo Silva Caetano 88,15 100 100 100 9,17
9 Sara Roberta Barbosa da Silva 86,80 100 100 100 9,07
10 Antônia Mikaelly Xavier de Oliveira 86,50 100 100 100 9,05
11 Dilnara Fernandes Pinheiro de Lima 86,09 100 100 100 9,02
12 Lucas Alencar Bezerra 85,78 100 100 100 9,00
13 Anderson Allan Damasceno Medeiros 84,94 100 100 100 8,94
14 Maria Luana da Silva Pereira 84,50 100 100 100 8,91
15 Felipe Eugênio Cabral da Silva 84,15 100 100 100 8,89
16 Johnny Ricardo Pinheiro 83,90 100 100 100 8,87
17 Matheus Henrique Bezerril Silva 83,30 100 100 100 8,83
17 Matheus Hudson Brito Abrantes 83,36 100 100 100 8,83
18 Luiz Gustavo de Souza Lima 96,91 100 0 100 8,78
19 Talita Silva de Sena 80,10 100 100 100 8,71
19 Valéria Carvalho de Macedo Cruz 81,70 100 100 100 8,71
20 Mel Marques da Silva 95,20 100 0 100 8,66

1.2 Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do Art. 1º, §1º e Art. 13 do
Edital 001/2024, de 03 de abril de 2024 (pessoa com deficiência)

 Candidato D.A N.E.G N.E.P N.P TOTAL
1 Guido Reginaldo Magalhães Neto 98,00 100 100 100 9,86
2 Isabelle Stephanny Carvalho de Sá 92.33 100 100 100 9,46

2. LISTA DOS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS em face do disposto no art. 13 do Edital 001/2024, de
03 de abril de 2024:

 Candidato D.A N.E.G N.E.P N.P TOTAL
21 Francislany Jhully da Silva Pinheiro 79,20 100 100 100 8,54
22 Ana Claudia Dantas de Souza 93,50 100 100 100 8,54
23 Lucas Parente Nobre 93,00 100 0 100 8,51
24 Thalyta Alves Garcia da Nóbrega 92,30 100 0 100 8,46
25 Karen Julianna Fernandes da Rocha 76,90 100 100 100 8,38
26 Virginia Leane Santos Alves 91,00 100 100 0 8,37
27 Alisson Murilo Bezerra Martins 90,93 100 0 100 8,36
28 Elaine Kelly de Medeiros Machado 90,80 100 0 100 8,35
29 Erika Monalisa Dantas Teixeira 89,74 100 0 100 8,28
30 Andressa Teixeira Dantas 89,75 100 0 100 8,28
31 Stefano de Oliveira Câmara 89,36 0 100 100 8,25
32 Luana Fortuna de Freitas Borges 89,20 100 0 100 8,24
33 Vitória Ellen Gomes Costa 89,18 100 100 0 8,24
34 Leticia Celina da Silva Martins 88,98 100 0 100 8,22
35 Arthur Bezerra Correia de Melo 88,43 100 0 100 8,19
36 Maria Aparecida Florencio dos Santos 88,50 100 0 100 8,19
37 Gabriel Antônio Gonçalves Gonçalves

Coelho de Lira
88,55 100 0 100 8,19

38 Flávio Augusto de Freitas Câmara Neto 88,29 100 0 100 8,18
39 Victória Carolina Teixeira Souza 88,40 100 0 100 8,18
40 Cinthya Maria da Cruz Silva 87,61 100 100 0 8,13
41 Ana Raquel de Sousa Sales 87,60 100 100 0 8,13
42 Marília Gabriela Silva Lima 87,30 100 100 0 8,11
43 Maria Clara Rodrigues Barata 87,60 100 0 100 8,13
44 Felipe de Assis da Silva Santos 87,30 100 100 0 8,11
45 Francisca Cibeli Silva Confessor 87,10 100 0 100 8,09
46 Elson Martiniano de Lima Filho 87,07 100 0 100 8,09
47 Nathália do Vale Monteiro Marques de

Morais
87,10 100 100 0 8,09

48 Fernanda Vilas Boas Batista de Carvalho 85,70 100 100 0 7,99
49 Alice Raquel Neves Ortiz 85,48 100 0 100 7,98
50 Giovanni Micussi Marinho 84,60 100 0 100 7,92
51 Myrna Layla Tavares Jovino 84,00 100 100 0 7,88
52 Emily de Oliveira Galvão 83,94 100 0 100 7,87
53 Tatiana Almeida de Alencar 83,15 100 0 100 7,82
54 Lilian Priscila Nicácio Evaristo 83,15 100 0 100 7,82
55 Juliana de Menezes da Silva 82,83 100 0 100 7,79
56 Maria Cristina Rêgo Morais 81,50 100 100 0 7,70
57 Eduardo Costa Wanderley Filho 95,00 0 0 100 7,65
58 Rafael Roberto Oliveira da Silva 80,38 100 0 100 7,62
59 Juliana Pereira da Silva Severiano 80,30 100 100 0 7,62
60 Ana Flávia da Costa Ferreira 80,92 100 100 0 7,66
61 Tiago Antônio Brito de Lara Menezes 79,90 100 0 100 7,59
62 Christiane Mácia Máximo Motta 79,90 100 100 0 7,59
63 Melissa Cristine de Oliveira Santos 94,00 100 0 0 7,58
64 Maria  Eduarda  Marques  Soares 79,70 100 100 0 7,57

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15658 Natal, 01 de maio de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

 Suassuna

65 Andra Pedrosa de Oliveira 79,60 100 100 0 7,57
66 Aléxia Renata da Silva Alves 79,60 100 100 0 7,57
67 Julia Vianna Pessoa 79,30 100 100 0 7,55
68 Matheus Grangeiro de Sá Magalhães 78,50 0 100 100 7,49
69 Jefferson Santos de Araújo 78,50 100 100 0 7,49
70 Mateus Rodrigues Soares 78,40 100 0 100 7,48
71 Maria Neuzyanne Nogueira Gurgel 92,70 0 0 100 7,48
72 Natália Arlene Alves Nobre de Queiroz 78,29 100 100 0 7,48
73 Ressú Ferreira Pires 77,80 0 100 100 7,44
74 Nicolle Evelyn Soares Dias 77,65 100 100 0 7,43
75 Larissa de Souza Pinheiro Albino 77,51 100 100 0 7,42
76 Wilton de Medeiros Lima 77,00 100 100 0 7,39
77 Miguel Matias Montenegro 75,70 100 100 0 7,29
78 Maria Cleiviane da Cruz 75,40 100 100 0 7,27
79 Caroline Bento de Oliveira 89,30 0 0 100 7,25
80 Pedro Henrique Carvalho de Oliveira 74,52 100 0 100 7,21
81 Clarissa Vieira Cabral Chaves 88,30 0 0 100 7,18
82 Alisson de Melo Silva 74,00 100 100 0 7,18
83 Marta Grangeiro de Sá Magalhães 73,90 100 100 0 7,17
84 Laura Sofia Ortiz Bastos Lemos de

Oliveira
73,96 100 0 100 7,17

85 Aliz Carla Cunha de Freitas 73,80 100 100 0 7,16
86 Caio Augusto Fernandes Macedo 87,60 100 0 0 7,13
87 José Alexandre de Lima Neto 73,00 100 100 0 7,11
88 Erick Alessandre Sales da Silva 87,27 0 0 100 7,10
89 Josilane Gizelly Farias Costa 86,00 100 0 0 7,02
90 Milena Louise Vieira Cardoso 71,60 0 100 100 7,01
91 Clara Pessoa Diniz 85,48 100 0 0 6,98
92 Brenda Rayana Souza de Medeiros 85,00 100 0 0 6,95
93 Sara da Cruz Santos 85,00 0 100 0 6,95
94 Maria Ruthiane Basílio Ramalho 84,67 0 0 100 6,92
95 Davila de Oliveira Alexandre 84,30 100 0 0 6,90
95 Yasmin Maria Azevedo de Figueiredo 84,20 100 0 0 6,89
97 Bruno Madson Alves Dias 83,90 100 0 0 7,16
98 Dario Ribeiro de Carvalho 83,40 100 0 0 6,83
99 Ana Flavia Rosendo de Melo 82,60 100 0 0 6,78
100 Alessandra de Paiva Albano 82,40 0 100 0 6,76
101 João Lucas do Nascimento Neto 67,80 100 0 100 6,74
102 Clara Lis Azevedo de Oliveira Alves 95,56 0 0 0 6,68
103 Maria Eligiane Sobrinho 80,60 100 0 0 6,64
104 Rebeca Brito de Macedo 80,10 100 0 0 6,60
105 Ana Tamara Costa de Sousa 80,10 100 0 0 6,60
106 Frangleyse de Sousa Lopes 80,90 0 100 0 6,66
107 Everaldo Gomes da Silva 80,00 100 0 0 6,66
108 Jéssica Beatriz Leite Monteiro Botelho 81,20 100 0 0 6,68
109 Julia Brenda Diniz Costa 80,70 100 0 0 6,64
110 Andressa Candida Dantas 78,80 0 100 0 6,51
111 Daniely Silva de Medeiros 78,70 100 0 0 6,50
112 Clara Anízio da Silva Freire Targino 78,60 100 0 0 6,50
113 Daniely Silva de Medeiros 78,70 100 0 0 6,50
114 Weddla Jainy de Souza Martins 92,30 0 0 0 6,46
115 Estephanie Silveira Dantas de Aguiar 77,40 100 0 0 6,41
116 Maria Eduarda Pereira da Silva 77,40 100 0 0 6,41
117 Filipe de Morais Firmino 90,80 0 0 0 6,35
118 Vivian Frossard Maia Pereira Marinho 89,90 0 0 0 6,29
119 Luana Chirlainy Santos de Araújo 75,30 0 0 100 6,27
120 Nemézio Lobo Tomé 75,00 0 100 0 6,25
121 Eduardo Levi Gomes Franco 75,10 100 0 0 6,25
122 Matheus Gomes dos Santos 88,97 0 0 0 6,22
123 Patrícia Teixeira de Lima 74,60 0 100 0 6,22
124 Elizabete Felipe Freire 74,30 0 0 100 6,20
125 Mayanne Kivia Macedo de Almeida

Alves
88,14 0 0 0 6,16

126 Iris Gomes de Oliveira 88,12 0 0 0 6,16
127 Guilherme Heleodoro Gurgel 86,33 0 0 0 6,04
128 Laiana de Assis Medeiros de Lima 86,20 0 0 0 6,03
129 Fernanda Medeiros de Azevedo 69,50 0 100 0 5,86
130 Thales Felipe Galdino de Oliveira 83,80 0 0 0 5,86
131 Samantha de Mendonça Cunha 83,40 0 0 0 5,83
132 Pedro Henrique Dias Soares 82,30 0 0 0 5,76
133 Raiane Campelo Soares de Araújo 82,00 0 0 0 5,74
134 Polyanna da Costa Vieira 67,50 100 0 0 5,72
135 Anna Beatriz Fujiwara de Medeiros 81,10 0 0 0 5,67
136 Pedro Ferrer Correia de Araújo 80,10    5,60
137 Dagmar Nobre de Oliveira Junior 80,10 0 0 0 5,60
138 João Raphael Pereira de Souza 65,70 100 0 0 5,59
139 Sílvia Daniela Tavares 79,40 0 0 0 5,55
140 Leandra Araújo de Melo 78,70 0 0 0 5,50
141 Maria Clara Monte Jacinto 78,00 0 0 0 5,46
142 Maria Cecília Varela Marinho dos

Santos
63,60 0 0 100 5,45

143 Andreia Kallyne Silva Sousa 62,30 0 100 0 5,36
144 Ayslane Raissa Soares de Melo 76,11 0 0 0 5,32
145 Ana Karoline Peixoto da Costa 71,90 0 0 0 5,03
146 Génnifer Saraiva Maia Gadelha 73,50 0 0 0 5,14
147 Flávia Lira da Cunha 76,50 0 0 0 5,35
148 Jorge Luis Firmino da Silva 70,00 0 0 0 4,90
149 Amanda da Silva Laurindo 69,60 0 0 0 4,87
150 Davi Miranda de Barros 63,90 0 0 0 4,43

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15658 Natal, 01 de maio de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

3 LISTA DOS CANDIDATOS com inscrições indeferidas:

Candidato Motivo

Ana Vitória de Souza Silva Ausência de índice de rendimento acadêmico
Maria Eduarda Feitosa freitas Ausência de índice de rendimento acadêmico
Giovana Escorse Ausência de índice de rendimento acadêmico
Marina Soares da Fonseca Ausência de índice de rendimento acadêmico
Luana Patrícia Bonfim Sales Ausência de índice de rendimento acadêmico
Dilnara Fernandes Pinheiro de Lima Ausência de índice de rendimento acadêmico
Janiscleide Rodrigues da Silva Ausência de índice de rendimento acadêmico

Paulo Victor de Souza Silva Ausência de índice de rendimento acadêmico

Lívia Carla Fernandes Cabral de Araújo Ausência de índice de rendimento acadêmico

Lucilia de Albuquerque Reis e Fonseca Ausência de índice de rendimento acadêmico

Virgilio Morais Pereira Sanca Ausência de índice de rendimento acadêmico

Evelyn Bahia Lima Ausência de índice de rendimento acadêmico

Andressa Medeiros de Azevedo Ausência de índice de rendimento acadêmico
Flávio Gonçalves Xavier Ausência de índice de rendimento acadêmico
Anny Beatriz Morais Pereira Ausência de índice de rendimento acadêmico

Érika Dias da Cunha de Bastos Ausência de índice de rendimento acadêmico

Ingrid Maria Santos das Neves
Damasceno

Ausência de índice de rendimento acadêmico

Mágila Martins Furtado Ausência de índice de rendimento acadêmico

Maria Israele Ferreira de Oliveira Ausência de índice de rendimento acadêmico

Maria da Conceição Oliveira Saraiva Ausência de índice de rendimento acadêmico

Lavínia Souza Miranda de Lima Ausência de índice de rendimento acadêmico
Rômulo Maia de Brito Ausência de índice de rendimento acadêmico
Ingrid Pessoa Vieira Ausência de índice de rendimento acadêmico

Ana Vitória de Souza Silva Ausência de índice de rendimento acadêmico

Maria Luiza de Oliveira Lopes Inscrição intempestiva
Maria Israele Ferreira de Oliveira Incrição intempestiva

4. Disposições finais:
4.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59m do dia 03 de maio de 2024, considerado
o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados para o email selecaoresidente@dpe.rn.def.br.
4.2 O resultado final da análise curricular, com a convocação para a Etapa 3 – Redação, que será na data
provável de 10 de maio de 2024, será divulgado no Diário Oficial do Estado.
Natal, 30 de abril de 2024.
Anna Karina Freitas de Oliveira
Defensora Pública do Estado
6ª Defensoria Criminal
*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.
*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.
*N.E.P. = Nota por estágio de pós-graduação.
*N.P. = Nota por participação em projeto de pesquisa ou de extensão.

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15658 Natal, 01 de maio de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=NIGB98FCSE-
0RCB9YB9TQ-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:
NIGB98FCSE-0RCB9YB9TQ-P2TH9ZW2VI